196
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023

www.amunes.es.gov.br

Consórcio Público Rio Guandu

Edital

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES NO EDITAL DE  CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO Nº 01/2023

O Consórcio Público Rio Guandu (CPRG), por meio da Comissão de Chamamento Público para Credenciamento
no Projeto Cultivar, em atendimento ao Convênio nº 935870/2022/MDR, torna público o resultado da análise
das inscrições classificadas em conformidade com o Edital de Chamamento Público para Credenciamento de
Proprietários ou Produtores Rurais nº 01/2023.

Quadro 01. Resultado da Classificação no Município de
Baixo Guandu - ES
Ordem de Classificação Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Wecleis Herzog Cardoso Classificado --
2 Edina Plantikow Lietmann Classificada --
3 Francisco Fick Classificado --
4 José Carlos Firmino Sant’ana Classificado --
5 Mario Martins dos Santos Classificado --
6 Alessandro Fick Classificado --
7 Iudnei Bugge Classificado --

Quadro 02. Resultado da Classificação no Município de
Brejetuba - ES
Ordem de Classifica-
ção

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Nelson Manoel Gonçalves Classificado --
2 Nilton Rodrigues da Silva Classificado --
3 Nilton Carlos Gonçalves da Silva Classificado --
4 Maria de Lourdes da Silva Classificada --
5 Sebastião José Alixandre Classificado --
6 José Nilto do Auti Classificado --
7 Samuel Lima Serrano Classificado --
8 Onésio Gonçalves Classificado --
9 Raulin Anacleto Valadão Classificado --
10 José Carlos Bernardo Classificado --
11 Alan Pilon Barbosa Classificado --
12 Sebastião Benício dos Santos Classificado --

Quadro 03. Resultado da Classificação no Município de
Conceição do Castelo - ES
Ordem de Classifica-
ção

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 José Carlos Rizzo Classificado --
2 Jean Carlos Daré Classificado --
3 Jacimar Luis de Souza Classificado --
4 Gabriela Aparecida Belizário Guidinele Classificada --
5 Francisco de Assis Pessin Classificado --
6 Luciano Desteffani Classificado --
7 Roberto Pessin Desteffani Classificado --
8 Hélio Bonicenha Classificado --
9 Maria Inêz de Fátima Bufon Classificada --
10 Douglas Callegario Ferreira Classificado --

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:51:29 Código de Autenticação: 5b043504

197
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023

www.amunes.es.gov.br

11 Marcos Anselmo Zaqui Classificado --
12 Maurício Meneghetti Classificado --
13 Thiago Zaque Classificado --
14 Marco Antonio Rizzo Classificado --
15 Fabiano Zuim Toneto Classificado --
16 Fabiano Zuim Toneto Classificado --
17 Luiz Carlos Secchin Classificado --
18 Luiz Carlos Louzada Classificado --
19 Aelson Bento Candido Classificado --
-- José Denir Tonetto Desclassificado Não apresentou a certidão de

situação regular perante a Fazenda
Pública Federal, conforme item

7.1.2.4 do edital.

Quadro 04. Resultado da Classificação no Município de
Itaguaçu - ES
Ordem de Classifica-
ção

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Benjamim Hoffmann Classificado --
2 Hariany Hoffmann Classificada --
3 Álvaro Hoffmann Classificado --
4 Leonor Hoffmann Classificado --
5 Edna Hoffmann Demoner Classificada --
6 José Bernardo Rossoni Classificado --
7 Edgar Humberto Sacht Classificado --
8 Valter Lourenço Borchardt Classificado --
9 Sidni Borchardt Classificado --
10 Laudemar Brunow Classificado --
11 Nilza Berger Carneiro Classificada --
12 Edgar Schultz Classificado --
13 Renato Francisco da Silva Classificado --
14 Renata Taffner Classificada --
15 José Sigismundo Francisco da Silva Classificado --
16 Ademar Antonio Gasperazzo Classificado --
17 Cirleia Alves Hastenreiter Classificada --
18 Virgilio Braz Fernandes Classificado --
19 Dusnelda Borchardt Stumm Classificada --
20 Jair Krause Junior Classificado --
21 Luziane Dias de Carvalho Delboni Classificada --
-- Ricardo Tietz

Desclassificado

Não apresentou as cartas de
anuência dos demais proprietários
do imóvel conforme item 7.1.3.4 do

edital.
-- Zilda Antonia Sarnaglia

Desclassificada

Não apresentou a certidão de
situação regular perante a Fazenda

Pública Federal, conforme item
7.1.2.4 do edital.

-- Alicio Carlini

Desclassificado

Não apresentou a certidão de
situação regular perante a Fazenda

Pública Federal, conforme item
7.1.2.4 do edital.

-- Florencio Schulz

Desclassificado

Não apresentou a certidão de
situação regular perante a Fazenda

Pública Federal, conforme item
7.1.2.4 do edital

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:51:29 Código de Autenticação: 5b043504

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023198
DOM/ES - Edição Nº2.250

Vitória, quarta-feira, 19 de Abril de 2023

www.amunes.es.gov.br

Quadro 05. Resultado da Classificação no Município de
Laranja da Terra - ES
Ordem de Classifica-
ção

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Rosiney Kuster Classificada --
2 Lucineia Nike Lauvers Classificada --
3 Emilia Maria Seibel Classificada --
4 Emilia Maria Seibel Classificada --
5 Edmar Jaske Classificado --
6 Braulin Petter Classificado --
7 Evalduim Doring Classificado --
8 Paulo Roberto Littig Classificado --
9 João Guilherme Schulz Classificado --
10 Tereza Littig Jarske Classificada --
11 Ivoni Naitzel Ratunde Classificada --
12 Alfredo Kanitz Classificado --
13 Danubia Flegler Tesch Classificada --
14 Viviane Nickel Classificada --
15 Aninha Vervloet Classificada --
16 Ademar Alves Dimuner Classificado --
-- Alexsander Gasparino Desclassificado Não apresentou a certidão de

situação regular perante a Fazenda
Pública Federal, conforme item

7.1.2.4 do edital.

Fica concedido o prazo estabelecido no subitem 9.4 do edital para apresentação de recurso dos desclassificados,
devidamente fundamentado, podendo ser através do email: recuperacaoambiental@consorcioguandu.es.gov.

br, vedada a apresentação de documentos novos.

Afonso Cláudio/ES, 18 de abril de 2023.

Jancy Rômulo Aschauer Vargas

Presidente da Comissão de Chamamento Público

Débora Cristina Silva Pereira

Secretária da Comissão de Chamamento Público

Adenaylson Francisco da Silva

Membro do município de Baixo Guandu

Dineir Candido Ribeiro

Membro do município de Brejetuba

Valcir Moreira Págio

Membro do município de Conceição do Castelo

Sirlei de Oliveira

Membro do município de Itaguaçu

José Maria Barbiere Borlote

Membro do município de Laranja da Terra

Protocolo 1068845

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:51:29 Código de Autenticação: 5b043504